Ministério da EducaçãoMinistério da Educação
Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de São PauloInstituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de São Paulo

ReitoriaReitoria
Comissão Central PDI 2024-2028Comissão Central PDI 2024-2028

COMUNICADO N.º 4/2023 - PDI2024-2028/PRO-PRD/RET/IFSP

Assunto: Envio da documentação das comissões locais para as comissões central eAssunto: Envio da documentação das comissões locais para as comissões central e
sistematização do PDI 2024/2028sistematização do PDI 2024/2028

Prezadas e Prezados,

Informamos os procedimentos para o envio da documentação do PDI 2024/2028, pelas comissões locais.

Deverão ser enviados:

Estrutura de entrega do PDI 2024/2028(disponível em http://bit.ly/3OntzK2) em formato editável e pdf,
importante seguir as orientações con das no modelo , para o e-mail pdi@ifsp.edu.br, também o link para
download da planilha de impacto, que deverá ser zipada  e colocada no drive da Direção do campus.
Lembrando de não deixar a planilha de maneira que possa ser editada no drive, pois essa edição provocaLembrando de não deixar a planilha de maneira que possa ser editada no drive, pois essa edição provoca
corrompimento e perda de informações importantes da planilha.corrompimento e perda de informações importantes da planilha.
Processo criado no suap contendo a documetação gerada ao longo do processo de contrução do PDI pelo
campus em ordem cronológica:

Documentação gerada no processo de análise dos ambientes interno e externo para embasamento
do processo, por exemplo (análise SWOT, Canvas, BSC, ques onários e outras que o campus tenha
incorporado ao processo para esse fim). Conforme orientações dadas no treinamento das comissões
locais em agosto de 2022.
Atas de reuniões da comissão local devidamente assinadas.
Atas das reuniões com a comunidade interna e listas de presença.
Atas das audiências públicas, listas de presença e link para vídeos de audiências caso tenham sido
gravadas.
Ata da reunião do CONCAM com a aprovação do PDI elaborado devidamente assinada.
Link para download da planilha de impacto (conforme orientação anterior).
Estrutura de entrega do PDI 2024/2028 no formato pdf.

O processo no SUAP deverá ser criado pelo setor PDI-(Sigla do Campus) e encaminhado para o setor PDI2024-
2028.

Importante: Importante: ao fazer o upload de documento no suap observar se existem dados sensíveis ou sigilosos, caso
positivo, classificar o documento como restrito em atendimento à LGPD.

Atenciosamente,

Alcir das Neves Gomes

Presidente da Comissão de Sistematização do PDI 2024/2028

Comissão de Sistematização do PDI, 2 de agosto de 2023

Documento assinado eletronicamente.

Código Verificador:
Código de Autenticação:

Documento assinado eletronicamente por:

Alcir das Neves GomesAlcir das Neves Gomes, PROFESSOR ENS BASICO TECN TECNOLOGICOPROFESSOR ENS BASICO TECN TECNOLOGICO, em 02/08/2023 16:07:40.

Este documento foi emi do pelo SUAP em 02/08/2023. Para comprovar sua auten cidade, faça a leitura do QRCode ao lado ou acesse
https://suap.ifsp.edu.br/autenticar-documento/ e forneça os dados abaixo:

594569
e17ef11ad7

COMUNICADO N.º 4/2023 - PDI2024-2028/PRO-PRD/RET/IFSP

	Documento assinado eletronicamente por: